СОГЛАШ ЕНИЕ У  &  ~ £
о внедрении «Стандарта деятельности органов местного

самоуправления муниципальных районов и городских округов
М урманской области по обеспечению благоприятного инвестиционного

климата на территории муниципального образования» между Комитетом
развития промы ш ленности и предпринимательства М урманской области

и муниципальным образованием Кандалакш ский район

г. М урманск « '/£*» 2015 г.

Комитет развития промышлености и предпринимательства М урманской
области в лице председателя Кузнецовой Ольги Александровны, действующей
на основании Положения, утвержденного постановлением Правительства
М урманской области от 17.05.2013 № 263-ПП, именуемый в дальнейшем
Комитет, с одной стороны, администрация муниципального образования
Кандалакшский район, в лице главы администрации муниципального
образования Кандалакшский район Иванова Андрея Николаевича,
действующего на основании Устава муниципального образования
Кандалакшский район, с другой стороны, в дальнейш ем совместно именуемые
Стороны, а по отдельности - Сторона, заключили настоящ ее соглашение (далее
- Соглашение) о нижеследующем:

Статья 1. П редмет Соглаш ения

1.1. Предметом настоящего Соглашения является сотрудничество Сторон,
осуществляемое в целях внедрения на территории муниципального
образования Кандалакшский район Стандарта деятельности органов местного
самоуправления муниципальных районов и городских округов М урманской
области по обеспечению благоприятного инвестиционного климата на
территории муниципального образования, утвержденного распоряжением
Правительства М урманской области от 15.08.2014 №  200-РП (далее -
Стандарт 2.0).

Статья 2. Принципы сотрудничества

2.1. Стороны строят свои отношения на основе равноправия и
взаимовыгодного партнерства Сторон, оказания консультационной,
информационной, правовой помощи и поддержки в ходе реализации
совместных проектов.

2.2. Стороны осуществляют взаимную передачу накопленного опыта
работы в области профильной деятельности, совместное обобщение
положительных результатов деятельности в рамках конкретных проектов.

3.1. В рамках настоящего Соглашения Стороны в пределах своих
полномочий, в соответствии с законодательством Российской Федерации
осуществляют сотрудничество по следующим направлениям:

- совместно осуществляют внедрение в Кандалакшском районе Стандарта
2 .0 ;

- по результатам внедрения совместно формируют и вырабатывают
предложения по доработке Стандарта 2.0;

- совместно разрабатывают, согласовывают и утверждаю т план внедрения
Стандарта 2.0 в Кандалакшском районе;

- совместно формируют и вырабатывают системные предложения по
стимулированию муниципальных образований М урманской области в
эффективном внедрении и выполнении требований Стандарта 2.0;

- осуществляют сотрудничество в иных направлениях, обеспечивающих
достижение целей сотрудничества по настоящему Соглашению.

3.2. В целях реализации направлений сотрудничества по настоящему
Соглашению Стороны осуществляют следующие действия:

-разрабаты ваю т план реализации настоящего Соглаш ения («дорожную
карту» -  пош аговый план внедрения Стандарта 2.0);

- организуют обмен информацией по вопросам, связанным с реализацией
настоящего Соглашения;

- проводят рабочие встречи, взаимные двусторонние и многосторонние
консультации, встречи, переговоры, заседания, совещания, семинары, создают
совместные комиссии и рабочие группы, способствующие достижению целей
настоящего Соглашения, в том числе для подведения итогов работы по
реализации настоящего Соглашения, направляют для участия в них своих
представителей;

-участвую т в разработке материалов, необходимых для реализации
направлений сотрудничества;

- осуществляют обмен опытом и способствуют распространению  лучших
практик при реализации направлений сотрудничества по настоящему
Соглашению;

- по взаимному соглашению участвуют в разработке и реализации
проектов и программ, необходимых для реализации направлений
сотрудничества по настоящему Соглашению;

- участвуют в организации и проведении иных мероприятий,
способствующих достижению целей настоящего Соглашения.

3.3. Для реализации указанных направлений сотрудничества и
мероприятий муниципальное образование Кандалакшский район в течение 5
(пяти) дней с момента заключения настоящего Соглаш ения представляет
Комитету перечень сотрудников, ответственных за реализацию  настоящего
Соглашения.

Статья 3. Действия Сторон по реализации сотрудничества

Статья 4. Заключительные положения

4.1.Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его подписания
Сторонами и действует до 31.12.2015 г.

4.2.Соглашение может быть изменено или расторгнуто в любое время в
период его действия по взаимной договоренности Сторон, выраженной в
письменной форме.

4.3.Изменения или дополнения к настоящему Соглаш ению принимаются
по согласованию Сторон и оформляются дополнительными соглашениями,
которые являются неотъемлемой частью настоящего Соглашения.

4.4.Возможные расхождения в толковании и применении положений
настоящего Соглашения, возникающие в ходе его реализации, подлежат
разрешению путем консультаций.

4.5.Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих
одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

Статья 5. Подписи Сторон

П редседатель Комитета
развития промыш ленности и

предприни м^те лЬЙТва
М у р м а н с к б й о  бласти

Глава администрации
муниципального образования

Кандалакш ский район